
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНТРАНС РОССИИ)

п р и :

'ттттмтштмШЯ «пяшпк 
З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

регистрационный 526 -?5
от "У^/" £8/Гг.

О внесении изменений в Порядок открытия и закрытия пересечений 
железнодорожных путей автомобильными дорогами (железнодорожных 

переездов), утверждённый приказом Министерства транспорта 
Российской Федерации от 26 марта 2009 г. № 46

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Федерального закона от 10 января 
2003 г. № 17-ФЗ «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 2, ст. 169; № 28, 
ст. 2884; 2007, № 46, ст. 5554; 2008, № 30, ст. 3597, 3616; № 52, ст. 6249; 2009, № 1, 
ст. 21; 2011, № 19, ст. 2716; № 30, ст. 4590, 4596; № 45, ст. 6333; 2012, № 25, 
ст. 3268; № 31, ст. 4320; 2013, № 27, ст. 3477; 2014, № 49, ст. 6928; 2015, 
№ 1, ст. 56; № 29, ст. 4356, 4373; 2016, № 15, ст. 2066; № 27, ст. 4160; 2017, № 31, 
ст. 4754, № 52, ст. 7923; 2018, № 32, ст. 5105, ст. 5135) и подпунктом 5.2.36 пункта 5 
Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации, утверждённого 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 395 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3342; 2006, 
№ 24, ст. 2601, № 52, ст. 5587; 2008, № 8, ст. 740, № 11, ст. 1029, № 17, ст. 1883, 
№ 22, ст. 2576, № 42, ст. 4825, № 46, ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378, № 4, ст. 506, № 6, 
ст. 738, № 13, ст. 1558, № 18, ст. 2249, № 32, ст. 4046, № 33, ст. 4088, № 36, ст. 4361, 
№ 51, ст. 6332; 2010, № 6, ст. 650,652, № 11, ст. 1222, № 12, ст. 1348, № 13, ст. 1502, 
№ 15, ст. 1805, № 25, ст. 3172, № 26, ст. 3350, № 31, ст. 4251; 2011, № 14, ст. 1935, 
№ 26, ст. 3801, 3804, № 32, ст. 4832, № 38, ст. 5389, № 46, ст. 6526, № 47, ст. 6660, 

№ 48, ст. 6922; 2012, № 6, ст. 686, № 14, ст. 1630, № 19, ст. 2439, № 44, ст. 6029,
№ 49, ст. 6881; 2013, № 5, ст. 388, № 12, ст. 1322, № 26, ст. 3343, № 33, ст. 4386,
№ 38, ст. 4821, № 45, ст. 5822; 2014, № 12, ст. 1286, № 18, ст. 2177, № 30, ст. 4311, 
4325, № 37, ст. 4974, № 42, ст. 5736, № 43, ст. 5901, 5926; 2015, № 2, ст. 491, № 16, 
ст. 2394, № 17, ст. 2571, № 20, ст. 2925, № 38, ст. 5300, № 47, ст. 6605, № 49, 
ст. 6976; 2016, № 1, ст. 242, № 2, ст. 325, № 7, ст. 996, 997, № 16, ст. 2229, № 28,
ст. 4741, № 37, ст. 5497, № 40, ст. 5752, № 42, ст. 5929; 2017, № 10, ст. 1485, № 37,
ст. 5539, № 42, ст. 6166, № 43, ст. 6327, № 52, ст. 8161; 2018, № 24, ст. 3533) 
п р и к а з ы в а ю :

сертификат на пиломатериалы

http://www.stroyinf.ru/russian-certificate/certification-wood.html


2

1. Внести изменения в Порядок открытия и закрытия пересечений 
железнодорожных путей автомобильными дорогами (железнодорожных переездов), 
утверждённый приказом Министерства транспорта Российской Федерации 
от 26 марта 2009 г. № 46 (зарегистрирован Минюстом России 20 апреля 2009 г., 
регистрационный № 13802), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить, что владельцы инфраструктур железнодорожного транспорта 
общего пользования либо владельцы железнодорожных путей необщего 
пользования направляют до 28 февраля 2019 года в Федеральное агентство 
железнодорожного транспорта карточку, содержащую сведения о железнодорожном 
переезде согласно приложению № 2 к Условиям эксплуатации железнодорожных 
переездов, утверждённым приказом Минтранса России от 31.07.2015 № 237 
(зарегистрирован Минюстом России 04.09.2015, регистрационный № 38792), на 
железнодорожные переезды, открытые до вступления в силу настоящего приказа.

3. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.

Министр

Магжанова Алсу Аделынаевна 
8 499 495 00 00 доб. 1642



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Минтранса ?q
ОТ1

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок открытия и закрытия пересечений железнодорожных 

путей автомобильными дорогами (железнодорожных переездов), утверждённый 
приказом Министерства транспорта Российской Федерации 

от 26 марта 2009 г. № 46

Пункт 7 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:
«Владелец инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования 

либо владелец железнодорожных путей необщего пользования в течение 10 
календарных дней со дня принятия решения об открытии железнодорожного 
переезда формирует карточку, содержащую сведения о железнодорожном переезде 
согласно приложению № 2 к Условиям эксплуатации железнодорожных переездов, 
утверждённым приказом Минтранса России от 31.07.2015 № 237
(зарегистрирован Минюстом России 04.09.2015, регистрационный № 38792).

Владелец инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования 
либо владелец железнодорожных путей необщего пользования представляют 
в Федеральное агентство железнодорожного транспорта в течение 
30 календарных дней со дня принятия решения об открытии железнодорожного 
переезда карточку для включения сведений о железнодорожном переезде, 
содержащихся в карточке, в информационный ресурс Федерального агентства 
железнодорожного транспорта.

В случае изменения сведений о железнодорожном переезде, содержащихся в 
карточке, владелец инфраструктуры железнодорожного транспорта общего 
пользования либо владелец железнодорожных путей необщего пользования 
представляют в Федеральное агентство железнодорожного транспорта карточку, 
содержащую уточненные сведения о железнодорожном переезде, в течение 30 
календарных дней со дня соответствующих изменений.».

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294797/4294797080.htm

